
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 

(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 
 

НАКАЗ 
 

21 травня 2025 року м. Черкаси № 43 

 

Про підсумки проведення  

обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт 

юних фотоаматорів "Моя 

Україно!" 

 

Відповідно до Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково- 

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2024-2025 навчальний рік, листа Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" від 02.04.2025 № 57/01-09 "Про проведення обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", 

на виконання наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

від 02.05.2025 № 33 "Про організацію та проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", з метою 

підвищення ролі фотоаматорства у морально-етичному вихованні 

підростаючого покоління, популяризації та пропаганді художньої майстерності 

гуртківців, подальшого розвитку фотоаматорства серед учнівської молоді  

з 19 травня по 22 травня 2025 року в місті Черкасах на базі Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" проходив обласний етап заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" (далі – 

Конкурс). 

Конкурс був організований та проведений Комунальним закладом 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" відповідно до діючих у 2025 році інформаційно-

методичних матеріалів щодо проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!". 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму  

на Конкурс фотороботи представили: заклад позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, комунальний заклад 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської 

ради Черкаської області, Комунальний заклад "Черкаський обласний центр 



2 
 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", 

Центр художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді 

Кам'янської міської ради. 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у Конкурсі 

взяли участь вихованці: Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради Черкаської області, Городищенського закладу позашкільної освіти 

"Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради Черкаської 

області, Єрківського комунального закладу позашкільної освіти "Будинок 

дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області, 

закладу позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської 

міської ради, Золотоніського будинку дитячої та юнацької творчості, 

Тальнівського будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області, Центру дитячої та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської 

міської ради Черкаської області, Центру дитячої та юнацької творчості 

Драбівської селищної ради Черкаської області, Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

Центру позашкільної освіти "АРТСПОРТ" Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області. 

Серед закладів загальної середньої освіти у Конкурсі взяли участь учні: 

Боровицького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Сагунівської сільської ради Черкаської області, В'язівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради Звенигородського 

району Черкаської області, Гельмязівського опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області, Єрківського ліцею імені Героя України  

В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області, Журжинецької 

гімназії-філії опорного закладу "Лисянський ліцей № 1" Лисянської селищної 

ради Черкаської області, Завадівської гімназії Селищенської сільської ради 

Черкаської області, Закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

с. Білоусівка Драбівської селищної ради Черкаської області, Закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області, Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області, 

Іванівської гімназії Паланської сільської ради Уманського району Черкаської 

області, Колодистенської гімназії Ладижинської сільської ради Уманського 

району Черкаської області, Комунального закладу "Кам'янський ліцей №1 

Кам'янської міської ради Черкаської області", Комунального закладу 

"Ліплявський ліцей” Ліплявської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області, Лисянського ліцею № 2 Лисянської селищної ради Черкаської області, 

Малосевастянівського ліцею Христинівської міської ради Черкаської області, 

Маньківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 

Маньківської селищної ради Черкаської області, Мар'янівського ліцею 

Виноградської сільської ради Звенигородського району Черкаської області, 

Молодецького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Маньківської 

селищної ради Черкаської області, Опорного навчального закладу 



3 
 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради; Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області; Синицького ліцею Паланської 

сільської ради Уманського району Черкаської області; Степанківського ліцею – 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області; Хутірського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області; Ятранівської філії 

Ладижинського ліцею Ладижинської сільської ради Уманського району 

Черкаської області.  

Результати конкурсу підсумовані в таблицях (додаток 1, додаток 2). 

У конкурсі взяли участь 220 дітей, якими було представлено  

350 робіт за номінаціями: 

- портрет – 27 (молодша – 16, старша – 11); 

- макрофотографія – 41 (молодша – 22, старша – 19); 

- пейзаж – 74 (молодша – 41, старша – 33); 

- натюрморт – 15 (молодша – 10, старша – 5); 

- побутове або жанрове фото – 32 (молодша – 15, старша – 17); 

- експериментальне фото – 27 (молодша – 14, старша – 13); 

- застосування програми Adobe Photoshop – 4 (молодша – 3,  

 старша – 1); 

- архітектура – 38 (молодша – 18, старша – 20); 

- репортажне фото – 25 (молодша – 13, старша – 12); 

- флора та фауна– 67 (молодша – 41, старша – 26). 

Найактивнішими учасниками обласного етапу конкурсу визнано 

вихованців Комунального закладу позашкільної освіти "Багачевська станція 

юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської області (27 фоторобіт), 

центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (21 фоторобота), Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам'янської міської ради  

(19 фоторобіт), Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

(18 фоторобіт); Єрківського комунального закладу позашкільної освіти 

"Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської 

області (18 фоторобіт). 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи згідно з основними 

критеріями: композиційність, ідея роботи, технічна майстерність  

та використання технічних прийомів. 

Високий рівень підготовки до обласного етапу Всеукраїнського заочного 

конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" продемонстрували 

вихованці: 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (12 призових місць); 

- Манькути Володимира Івановича, керівника гуртка центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (9 призових місць); 



4 
 

- Борисенко Нелі Миколаївни, керівника гуртка закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області (5 призових місць); 

- Кругляк Ірини Сергіївни, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради  

(4 призових місця); 

- Скорик Світлани Петрівни, керівника гуртка Хутірського ліцею 

Слобідської сільської ради Черкаського району Черкаської області (4 призових 

місця); 

- Шандригось Вікторії Миколаївни, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" (3 призових місця); 

- Мельниченко Інни Іванівни, керівника гуртка Тальнівського будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (3 призових 

місця); 

- Савченко Анастасії Олександрівни, керівника гуртка центру дитячої 

та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської 

області (3 призових місця); 

- Калач Інни Вікторівни, керівника гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості Драбівської селищної ради Черкаської області (3 призових місця); 

- Раку Наталії Іванівни, керівника гуртка Гельмязівського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області (3 призових місця). 

Рішенням суддівської колегії конкурсу відібрано 14 фоторобіт  

(додаток 3) для подальшої участі у Всеукраїнському конкурсі робіт юних 

фотоаматорів "Моя Україно!", який проводить Український державний центр 

позашкільної освіти у м. Києві. 

Витрати на організацію та проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" 

здійснювалися за рахунок Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Витрати на завезення конкурсних робіт та відрядження працівників 

здійснювалися за рахунок відряджаючих організацій. 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця у обласному етапі заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!"  

(додаток 4). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 



5 
 

обласної ради" за високий рівень підготовки вихованців до обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!": 

- Борисенко Нелю Миколаївну, керівника гуртка закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області; 

- Калач Інну Вікторівну, керівника гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості Драбівської селищної ради Черкаської області; 

- Кругляк Ірину Сергіївну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради; 

- Манькуту Володимира Івановича, керівника гуртка центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- Мельниченко Інну Іванівну, керівника гуртка Тальнівського будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Раку Наталію Іванівну, керівника гуртка Гельмязівського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області; 

- Савченко Анастасію Олександрівну, керівника гуртка центру дитячої 

та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської 

області; 

- Скорик Світлану Петрівну, керівника гуртка Хутірського ліцею 

Слобідської сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

- Шандригось Вікторію Миколаївну, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку фотоаматорства в області, якісне і коректне суддівство 

обласного етапу заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!": 

- Алабіній Анні Олександрівні, членкині Національної спілки 

фотохудожників України, заступнику директора з навчально-виховної роботи 

Черкаської дитячої художньої школи ім. Данила Нарбута; 

- Королю Євгенію Юрійовичу, фотоаматору; 

- Манн Анастасії Русланівні, керівнику гуртка "Цифрова фотографія" 

закладу позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської 

ради; 

- Павлову Олександру Анатолійовичу, завідувачу відділу 

організаційно-масового та керівнику гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

4. Методисту Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 



6 
 

Шандригось В.М. організувати відправлення робіт юних фотоаматорів  

до м. Києва для участі у Всеукраїнському конкурсі робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!" (додаток 3) та до 29.08.2025 підготувати нагородні матеріали 

відповідно до наказу. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

21.05.2025 № 43 

 

Таблиця 

загальної кількості фоторобіт та кількості призерів обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!" 

№ 

з/

п 

Заклад освіти 

Всього Фотороботи за номінаціями 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

р
о
б

іт
 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

п
р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь
 

п
о
р
тр

ет
 

м
ак

р
о
-

ф
о

то
гр

аф
ія

 

п
ей

за
ж

 

н
ат

ю
р
м

о
р
т 

п
о

б
у
то

в
е 

аб
о
 

ж
ан

р
о
в
е 

ф
о
то

 

п
о

за
ж

ан
р
о
в
е
 

 ф
о
то

 
за

ст
о
су

в
ан

н
я
 

п
р
о
гр

ам
и

  

A
d
o
b
e 

P
h
o
to

sh
o
p

 
ар

х
іт

ек
ту

р
а 

р
еп

о
р
та

ж
н

е 
 

ф
о
то

 
ф

л
о
р
а 

та
 

ф
ау

н
а
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської ради 5 2 - - 1 - - - - 2/ІІІ - 2/ІІІ 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської міської 

ради Черкаської області" 
- - - - - - - - - - - - 

3. КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської 

міської ради Черкаської області 
27 3 2 4 4 2/ІІІ 4/ІІ,ІІІ 3 - 4 - 4 

4. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 18 15 - 3/І,ІІ 
2/ІІ,ІІ

І 
1/ІІ 2/ІІІ 

3/ІІ,ІІ

, 

ІІІ 

1/ІІ 1 1/І 
4/ІІ,ІІ, 

ІІ,ІІІ 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5. СЮТ Христинівської міської ради Черкаської 

області 
- - - - - - - - - - - - 

6. Уманський міський ЦПО "Територія 

творчості" 
- - - - - - - - - - - - 

7. ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської області 
19 - 1 2 2 - 2 4 - 2 2 4 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради - - - - - - - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради Черкаської 

області 
16 2 2/ІІ 1 2 - 3 1 - 2/ІІ 2 3 

10. БДЮТ Христинівської міської ради Черкаської 

області 
- - - - - - - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради Черкаської 

області 
- - - - - - - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської міської ради Черкаської 

області 

8 - - - 2 - 1 - - 1 2 2 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

селищної ради Звенигородського району 

Черкаської області 

18 - 2 3 4 - - 3 - 1 1 4 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради 16 4 2 3/І,ІІІ 2 - - 2 - 2/ІІІ 2/ІІ 3 

15. 
Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської 

міської ради 

Звенигородського району Черкаської області  

- - - - - - - - - - -  

16. Золотоніський БДЮТ Золотоніської міської 

ради Черкаської області 

2 1 - - 1 - - - 1/ІІІ - - - 

17. Калинопільський БДЮТ - - - - - - - - - - - - 



9 
 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - 

19. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської ради 

ОТГ Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - 

20. КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - 

21. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради  ОТГ Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської ради 

Черкаської області 

 

- - - - - - - - - - - - 

23. Лисянський БДЮТ Лисянської селищної ради - - - - - - - - - - - - 

24. Маньківський ЦДЮТ, МАН УМ Маньківської  

селищної ради Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - 

25. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" Черкаської міської 

ради 
- - - - - - - - - - -  

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської міської ради 

Черкаської області 
9 4 1/ІІІ - 2 1 1/І 1/ІІ - - 1/ІІ 2 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області 
9 5 

2/ІІ

,ІІІ 
1/ІІІ 2 - - - - 2/ІІІ - 2/ІІІ 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради Черкаської 

області 
6 3 1 1 - - - 1 - - 

2/ІІ,

ІІІ 
1/І 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 21 9 1 
4/ІІІ, 

ІІІ 
4 - 3 

2/ІІ

ІІІІ 
2/І,ІІІ - 1 

4/І,ІІІ, 

ІІІ 

30. ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради - - - - - - - - - - - - 



10 
 

Черкаської області 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області 
2 - - - 1 - - - - - - 1 

32. 
ЦПО Піщанської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - 

33. 
ЦРТ Гельмязівської сільської ради Черкаської 

області 
- - - - - - - - - - - - 

34. 
Боровицький заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Сагунівської сільської ради  

Черкаської області 

4 - - - - - 3 - - 1 - - 

35. 
В'язівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів Вільшанської 

селищної ради Звенигородського району 

Черкаської області 

18 2 2 4 4 2 - 1/І - 3 - 2/ІІІ 

36. 
Гельмязівський ОЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Гельмязівської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області 

8 4 1/І 2 
2/ІІІ, 

ІІІ 
- - - - 1 - 2/ІІІ 

37. 

Єрківський ліцей імені Героя України В.М. 

Чорновола Єрківської сільської ради 

Черкаської області 

9 - 2 - 2 - - - - 2 1 2 

38. 

Журжинецька гімназія-філія опорного закладу 

"Лисянський ліцей №1" Лисянської селищної 

ради Черкаської області 

6 2 - - 2 - 1/ІІІ - - - 
1/ІІ

І 
2 

39. 
Завадівська гімназія Селищенської сільської 

ради Черкаської області 
6 1 - - 4 1 1/ІІІ - - - - - 



11 
 

40. 
ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Білоусівка Драбівської 

селищної ради Черкаської області. 
9 - - 2 2 1 - 1 - 1 - 2 

41 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської 

сільської ради Золотоніського району 

Черкаської області 

6 5 1/ІІІ - 
2/ІІ, 

ІІІ 
1/І 1 - - 1/ІІІ - - 

42. 
Золотоніська ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 

Золотоніської міської ради Черкаської області 
6 2 - - 3/ІІІ - - - - - - 3/ІІІ 

43. 
Іванівська гімназія Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області 
5 - - 1 1 - - - - 1 - 2 

44. 

Колодистенська гімназія Ладижинської 

сільської ради Уманського району Черкаської 

області 

1 - - 1 - - - - - - - - 

45. 
КЗ "Кам'янський ліцей №1 Кам'янської 

міської ради Черкаської області" 
2 - - - - - 1 - - - 1 - 

46. 
КЗ "Ліплявський ліцей” Ліплявської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області 
10 - - - 3 1 2 - - 1 1 2 

47. 
Лисянський ліцей №2 Лисянської селищної 

ради Черкаської області 
11 2 - 2 2 

2/ІІІ, 

ІІІ 
1 - - 2 - 2 

48. 
Малосевастянівський ліцей Христинівської 

міської ради Черкаської області 
11 - 1 2 2 - - 2 - - 2 2 



12 
 

49. 

Маньківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1 

Маньківської селищної ради Черкаської 

області 

1 - - - - - - - - - - 1 

50. 

Мар'янівський ліцей Виноградської сільської 

ради Звенигородського району Черкаської 

області  

3 1 - - 1 - - - - 2/ІІІ -  

51. 

Молодецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Маньківської селищної ради Черкаської 

області 

1 1 - - 1/ІІІ - - - - - -  

52. 
Опорний навчальний заклад "Шевченківський 

ліцей" Шевченківської сільської ради 
6 2 - - 2 - - - - 2/І - 2/ІІ 

53. 
Селищенський ліцей Селищенської сільської 

ради Черкаської області 
8 1 2 1 1 2/ІІІ - 1 - - - 1 

54. 
Синицький ліцей Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області 
4 2 1/ІІІ - 1  - - - - - 2/І 

55. 

Степанківський ліцей – заклад ЗСО 

Степанківської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області 

10 4 1/ІІІ - 3/ІІ - 3/І,ІІ - - 2 1 - 

56. 
Хутірський ліцей Слобідської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 
16 4 - 2/ІІ,ІІ 3 1 2 

2/І, 

ІІ 
- 2 2 2 

57. Ятранівська філія Ладижинського ліцею 

Ладижинської сільської ради Уманського 
13 2 2/І 2 4 - 1 - - - 2 2/ІІІ 



13 
 

 

Методис Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

району Черкаської області 

Всього 350 83 
27/

9 
41/9 74/9 15/6 32/8 

27/

9 
4/4 38/7 

25/

6 
67/16 



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

21.05.2025 № 43 

 

Таблиця 

загальної кількості фоторобіт та кількості призерів обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!" 

 

№ 

з/п 

Заклад освіти 

 

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 

р
о
б
іт

 
К

іл
ь

к
іс

т
ь

 

п
р

и
зо

в
и

х
 

м
іс

ц
ь

 
М

іс
ц

е
 п

о
 

к
іл

ь
к

о
с
т
і 

р
о
б
іт

 

М
іс

ц
е
 п

о
 

я
к

о
с
т
і 

С
у
м

а
 м

іс
ц

ь
 

М
іс

ц
е
 т

а
 б

а
л

  

у
 р

е
й

т
и

н
г
у
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської ради 5 2 9 6 15 9/21 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської міської ради 

Черкаської області" 
- - - - - - 

3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської міської 

ради Черкаської області 
27 3 1 5 6 ІІІ/24 

4. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 18 15 4 1 5 ІІ/24,5 

5. 
СЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

6. Уманський міський ЦПО "Територія творчості" - - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради Черкаської 

області 
19 - 3 8 11 6/22,5 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради Черкаської області 16 2 5 6 11 6/22,5 

10. 
БДЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області. 
- - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської міської ради Черкаської 

області 
- - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" Городищенської 

міської ради Черкаської області 
8 - 7 8 15 9/21 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської селищної 

ради Звенигородського району Черкаської області 
18 - 4 8 12 7/22 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради 16 4 5 4 9 4/23,5 

15. 
Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської міської 

ради Звенигородського району Черкаської області  
- - - -   

16. 
Золотоніський БДЮТ Золотоніської міської ради 

Черкаської області. 
2 1 10 7 17 10/20,5 

17. Калинопільський БДЮТ - - - - - - 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської ради ОТГ 

Черкаської області 
- - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської ради 

Черкаської області 

- - 
- - - - 



15 
 

21. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської міської 

ради  ОТГ Черкаської області 
- - - - - - 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської ради 

Черкаської області 
- -     

23. Лисянський БДЮТ Лисянської селищної ради - -     

24. 
Маньківський ЦДЮТ, МАН УМ Маньківської 

селищної ради Черкаської області 

- - 
   - 

25. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" Черкаської міської ради - -     

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської міської ради 

Черкаської області 
9 4 6 4 10 5/23 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області 
9 5 6 3 9 4/23,5 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради Черкаської 

області 
6 3 8 5 13 8/21,5 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області 
21 9 2 2 4 І/25 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради Черкаської 

області 
- - - - - - 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області 
2 - 10 8 18 11/20 

32. 
ЦПО Піщанської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської облсті 
- - - - - - 

33. 
ЦРТ Гельмязівської сільськоїради Черкаської 

області. 
- - - - - - 

34. 

Боровицький заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Сагунівської сільської ради 

Черкаської області 

4 - - - - - 

35. 

В'язівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів Вільшанської 

селищної ради Звенигородського району Черкаської 

області 

18 2 - - - - 

36. 

Гельмязівський ОЗЗСО І-ІІІ ступенів Гельмязівської 

сільської ради Золотоніського району Черкаської 

області 

8 4 - - - - 

37. 

Єрківський ліцей імені Героя України В.М. 

Чорновола Єрківської сільської ради Черкаської 

області. 

9 - - - - - 

38. 

Журжинецька гімназія-філія опорного закладу 

"Лисянський ліцей №1" Лисянської селищної ради 

Черкаської області 

6 2 - - - - 

39. 
Завадівська гімназія Селищенської сільської ради 

Черкаської області 
6 1 - - - - 

40. 
ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Білоусівка Драбівської 

селищної ради Черкаської області 
9 - - - - - 

41 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської 

сільської ради Золотоніського району Черкаської 

області 

6 5 - - - - 

42. 
Золотоніська ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 Золотоніської 

міської ради Черкаської області 
6 2 - - - - 

43. 
Іванівська гімназія Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області 
5 - - - - - 

44. 
Колодистенська гімназія Ладижинської сільської 

ради Уманського району Черкаської області 
1 - - - - - 



16 
 

45. 
КЗ "Кам'янський ліцей №1 Кам'янської міської ради 

Черкаської області" 
2 - - - - - 

46. 
КЗ "Ліплявський ліцей” Ліплявської сільської ради. 

Черкаського району Черкаської області 
10 - - - - - 

47. 
Лисянський ліцей №2 Лисянської селищної ради 

Черкаської області 
11 2 - - - - 

48. 
Малосевастянівський ліцей Христинівської міської 

ради Черкаської області 
11 - - - - - 

49. 
Маньківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1 Маньківської 

селищної ради Черкаської області 
1 - - - - - 

50. 
Мар'янівський ліцей Виноградської сільської ради 

Звенигородського району Черкаської області 
3 1 - - - - 

51. 
Молодецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів Маньківської 

сільської ради Черкаської області 
1 1 - - - - 

52. 
Опорний навчальний заклад "Шевченківський 

ліцей" Шевченківської сільської ради 
6 2 - - - - 

53. 
Селищенський ліцей Селищенської сільської ради 

Черкаської області 
8 1 - - - - 

54. 
Синицький ліцей Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області 
4 2 - - - - 

55. 

Степанківський ліцей – заклад ЗСО Степанківської 

сільської ради Черкаського району Черкаської 

області. 

10 4 - - - - 

56. 
Хутірський ліцей Слобідської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 
16 4 - - - - 

57. 

Ятранівська філія Ладижинського ліцею 

Ладижинської сільської ради Уманського району 

Черкаської області 

13 2 - - - - 

 

 

Методист                                                                                           Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного                                                       Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 



Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

21.05.2025 № 43 

 

Роботи 

учасників обласного етапу заочного Всеукраїнського конкурсу 

робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", 

відібрані суддівською колегією для участі у Всеукраїнському конкурсі робіт юних 

фотоаматорів "Моя Україно!" 

 

1. "У затишку" – робота Соколова Олександра, учня 7 класу Ятранівської філії 

Ладижинського ліцею Ладижинської сільської ради Уманського району Черкаської 

області. 

2. "Фея" – робота Раку Флоріани, учениці 9 класу Гельмязівського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області. 

3. "Тюльпан" – робота Кісарової Поліни, вихованки закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради. 

4. "Трудівниця" – робота Шандригось Марії, вихованки Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради". 

5. "Настрій" – робота Сироти Валерії, учениці 8 класу закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області. 

6. "Музика весни" – робота Вороного Романа, учня 7 класу Степанківського 

ліцею – опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області. 

7. "Дитинство, що пахне мирним літом" – робота Завірюхи Вікторії, 

вихованки Тальнівського будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради 

Черкаської області. 

8. "Небо України" – робота Ткаліч Іванни, учениці 8 класу В'язівського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради 

Звенигородського району Черкаської області. 

9. "Зоряний Всесвіт" – робота Кулаковського Вадима, учня 9 класу 

Хутірського ліцею Слобідської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

10. "Зародження планет" – робота Абрамович Вероніки, вихованки центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 



18 
 

11. "Андріївська церква" – робота Демченко Катерини, учениці  

10 класу опорного навчального закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської 

сільської ради. 

12. "Захоплені надією" – робота Чеберяка Іллі, вихованця Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

13. "Продовження життя" – робота Усенко Катерини, вихованки Центру 

дитячої та юнацької творчості Драбівської селищної ради Черкаської області. 

14. "Забіяки" – робота Яковенка Ярослава, вихованця центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

 

Методист Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

  



19 
 

Додаток 4 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

21.05.2025 № 43 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця у обласному етапі заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" 

 

У номінації "Портрет (репортажний та студійний)": 

Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Соколов Олександр, учень 7 класу Ятранівської філії Ладижинського 

ліцею Ладижинської сільської ради Уманського району Черкаської області (робота "У 

затишку", керівник Хитрук А.Д.); 

ІІ місце – Борона Аліна, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області, учениця 6 класу Смілянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської міської ради Черкаської 

області (робота "Запрошую на свято гарбуза", керівник  

Харченко Ю.М.); 

ІІІ місце – Найденко Єлизавета, учениця 4 класу Степанківського ліцею – 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Запрошую", керівник  

Степанова Н.); 

ІІІ місце – Кузьменко Влада, вихованка центру дитячої та молодіжної творчості 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця  

8 класу Дацьківської гімназії – філії Стеблівського ліцею – опорного закладу загальної 

середньої освіти імені І. С. Нечуя-Левицького Стеблівської селищної ради Черкаської 

області (робота "Квітни", керівник Савченко А.О.); 

ІІІ місце – Купрієнко Станіслав, учень 7 класу закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради Золотоніського району 

Черкаської області (робота "Однокласниця", керівник Борисенко Н.М.). 

Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Раку Флоріана, учениця 9 класу Гельмязівського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області (робота "Фея", керівник Раку Н.І.); 

ІІ місце – Алейнік Анастасія, вихованка центру дитячої та молодіжної творчості 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця  

10 класу Корсунь-Шевченківського ліцею Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області (робота "Юний фотограф", керівник  

Мошенський С. А.); 

ІІІ місце – Завірюха Вікторія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 



20 
 

Тальнівського економіко-математичного ліцею Тальнівської міської ради Черкаської 

області (робота "Незламна!", керівник Мельниченко І.І.); 

ІІІ місце – Грамма Дарина, учениця 8 класу Синицького ліцею Паланської 

сільської ради Уманського району Черкаської області (робота "Дівчинка перлинка", 

керівник Вихватнюк Л.О.). 

2. У номінації "Макрофотографія": 

2.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Кісарова Поліна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Тюльпан", керівник Кругляк І.С.); 

ІІ місце – Даценко Володимир, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 3 класу Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Останні краплі", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Пилипак Аделіна, вихованка центру дитячої та молодіжної творчості 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця  

5 класу Корсунь-Шевченківської гімназії № 2 з початковою школою Корсунь-

Шевченківської міської ради Черкаського району Черкаської області (робота 

"Тендітність", керівник Савченко А.О.); 

ІІІ місце – Глущенко Поліна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Мушля", керівник Кругляк І.С.); 

ІІІ місце – Козаченко Марія, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця 6 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "Росяне намисто", керівник Манькута В.І.). 

2.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 9 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Трудівниця", керівник Шандригось В.М.); 

ІІ місце – Кулаковський Вадим, учень 9 класу Хутірського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота "Осіння рапсодія", 

керівник Скорик С.П.); 

ІІ місце – Кулаковський Вадим, учень 9 класу Хутірського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота "Зупинися, мить, ти 

прекрасна", керівник Скорик С.П.); 

ІІІ місце – Яковенко Ярослав, вихованець центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учень 11 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "Бережись", керівник Манькута В.І.). 

3. У номінації "Пейзаж": 



21 
 

3.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

ІІ місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 3 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Велич Гір", 

керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Даценко Володимир, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 3 класу Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Насіння України", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Довбуш Денис, учень 8 класу Молодецького закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Маньківської селищної ради Черкаської області (робота 

"Дорогами мого села", керівник Довбуш І.А.); 

ІІІ місце – Сизько Віра, учениця 8 класу Золотоніської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області (робота "Природа, що 

дихає свободою", керівник Соколенко В.М.). 

3.2. Старша вікова група (15 - 18 років): 

ІІ місце – Тертична Марія, учениця 9 класу Степанківського ліцею - опорного 

закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Північне сяйво", керівник  

Гресь В.М.); 

ІІ місце – Чудний Валентин, учень 9 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради Золотоніського району Черкаської 

області (робота "Літо", керівник Борисенко Н.М.); 

ІІІ місце – Борисенко Микола, учень 9 класу закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради Золотоніського району Черкаської 

області (робота "Краса природи", керівник Борисенко Н.М.); 

ІІІ місце – Раку Флоріана, учениця 9 класу Гельмязівського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області (робота "Там, де сідає сонце", керівник Раку Н.І.); 

ІІІ місце – Раку Флоріана, учениця 9 класу Гельмязівського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області (робота "За 5 хвилин до…", керівник Раку Н.І.); 

У номінації "Натюрморт": 

Молодша вікова група (6 – 14 років): 

І місце – Сирота Валерія, учениця 8 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради Золотоніського району Черкаської 

області (робота "Настрій", керівник Борисенко Н.М.); 

ІІ місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 3 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Кофеманія", 

керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Кавіцька Софія, учениця 7 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області (робота "Небес цукристих барва синя, Крохмальні 



22 
 

зносить береги, Рве сливи осінь-господиня, Пече сливові пироги", керівник Валькова 

Л.М.). 

Старша вікова група (15 – 18 років): 

ІІІ місце – Орлова Анастасія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області, учениця 8 класу Багачевського ліцею № 1 Багачевської міської ради Черкаської 

області (робота "Люблю життя", керівник Мензюк С.А.); 

ІІІ місце – Єжель Дарія, учениця 10 класу Лисянського ліцею № 2 Лисянської 

селищної ради Черкаської області (робота "Тепло у кожній деталі", керівник Шевченко 

Т.В.); 

ІІІ місце – Єжель Дарія, учениця 10 класу Лисянського ліцею № 2 Лисянської 

селищної ради Черкаської області (робота "Атмосфера спокою та роздумів", керівник 

Шевченко Т.В.). 

У номінації "Жанрове фото": 

Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Вороний Роман, учень 7 класу Степанківського ліцею – опорного 

закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Музика весни", керівник Тертична А.С.); 

ІІ місце – Стукало Владислава, учениця 8 класу Степанківського ліцею – 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Потягусики", керівник  

Нечаєнко А.); 

ІІІ місце – Багатюк Анастасія, учениця 7 класу Завадівської гімназії 

Селищенської сільської ради Черкаської області (робота "Щасливе дитинство", керівник 

Федірко В.С.); 

ІІІ місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 3 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Шлях додому", 

керівник Панченко Ю.І.). 

Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Завірюха Вікторія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Тальнівського економіко-математичного ліцею Тальнівської міської ради Черкаської 

області (робота "Дитинство, що пахне мирним літом", керівник Мельниченко І.І.); 

ІІ місце – Сивак Марія, вихованка комунального закладу позашкільної освіти 

"Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської області, 

учениця 8 класу Багачевського ліцею № 2 Багачевської міської ради Черкаської області 

(робота "Початок сімейного життя", керівник Здоровило Ю.А.); 

ІІІ місце – Білан Дарина, вихованка комунального закладу позашкільної освіти 

"Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської області, 

учениця 8 класу Багачевської гімназії № 1 Багачевської міської ради Черкаської області 

(робота "Спостережливий", керівник Барчук Л.О.); 



23 
 

ІІІ місце – Шелег Валерія, учениця 9 класу Журжинецької гімназії-філії опорного 

закладу "Лисянський ліцей № 1" Лисянської селищної ради Черкаської області (робота 

"Хліб рідної землі", керівник Чибиряк В.В.). 

6. У номінації "Експериментальне фото": 

6.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Ткаліч Іванна, учениця 8 класу В'язівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради Звенигородського району Черкаської 

області (робота "Небо України", керівник Гаращенко В.О.); 

ІІ місце – Гудзенко Софія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 5 класу Тальнівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської ради Черкаської області 

(робота "А я спіймала лист кленовий", керівник Вербовська Т.В.); 

ІІІ місце – Абрамович Вероніка, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця 7 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "На розжареній планеті", керівник  

Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Чеберяк Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Телепортація", керівник Панченко Ю.І.). 

6.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Кулаковський Вадим, учень 9 класу Хутірського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота "Зоряний Всесвіт", 

керівник Скорик С.П.); 

ІІ місце – Кулаковський Вадим, учень 9 класу Хутірського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота "Таємничий Місяць", 

керівник Скорик С.П.); 

ІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 9 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. 

Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Андріївська церква", 

керівник Шандригось В.М.); 

ІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 9 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. 

Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Нічне місто", керівник 

Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Гаць Ангеліна, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця  

10 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Великий вибух (Зародження Всесвіту)", керівник Манькута 

В.І.). 

7. У номінації "Застосування програми Adobe Photoshop": 

7.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 



24 
 

І місце – Абрамович Вероніка, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця 7 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "Зародження планет", керівник Манькута В.І.); 

ІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 7 класу Черкаського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Попався", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Дубинець Іван, вихованець Золотоніського будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учень  

4 класу Золотоніської гімназії ім. С.Д.Скляренка Золотоніської міської ради Черкаської 

області (робота "Юна танцівниця", керівник Новик Л.І.). 

7.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

ІІІ місце – Гаць Ангеліна, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця  

10 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Хвилі світотворення", керівник Манькута В.І.); 

8. У номінації "Архітектура": 

8.1. Молодша вікова група (10 – 14 років) 

ІІІ місце – Щоголь Анастасія, учениця 7 класу Мар'янівського ліцею 

Виноградської сільської ради Звенигородського району Черкаської області (робота 

"Монастир кармелітів босих", керівник Серебрянська В.О.); 

ІІІ місце – Стецюк Софія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

5 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Замок Паланок", керівник Кругляк 

І.С.); 

ІІІ місце – Вільган Владислав, вихованець центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учень  

5 класу Корсунь-Шевченківської гімназії № 2 з початковою школою Корсунь-

Шевченківської міської ради Черкаського району Черкаської області (робота "Палац 

Лопухіних-Демидових", керівник Савченко А.О.); 

ІІІ місце – Головко Тетяна, учениця 7 класу закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів с. Ковалівка Шрамківської сільської ради Золотоніського району Черкаської 

області (робота "Церкви", керівник Борисенко Н.М.). 

8.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Демченко Катерина, учениця 10 класу опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради (робота "Андріївська церква", 

керівник Гаврильченко Т.В.); 

ІІ місце – Соколова Анна, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області, студентка 4 курсу навчально-виховного 

комплексу "Ліцей – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів "Лідер" Смілянської міської 

ради Черкаської області (робота "Вечірній спокій святині", керівник Харченко Ю.М.); 



25 
 

ІІІ місце – Шадловська Анна, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 9 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської міської ради Черкаської області 

( робота "Візерунки храму" керівник Манн А.Р.). 

9. У номінації "Репортажне фото": 

9.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Чеберяк Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учень 4 

класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Захоплені надією", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Басанько Ярослава, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Добропарк", керівник Кругляк І.С.); 

ІІ місце – Рубан Тетяна, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Драбівської селищної ради Черкаської області, учениця 5 класу Драбівського ліцею 

Драбівської селищної ради (робота "У ритмі класиків", керівник  

Калач І.В.); 

ІІІ місце – Калач Єлизавета, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Драбівської селищної ради Черкаської області, учениця 5 класу Драбівського ліцею 

Драбівської селищної ради (робота "Цвіт нації", керівник  

Калач І.В.). 

9.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

ІІ місце – Завірюха Вікторія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Тальнівського економіко-математичного ліцею Тальнівської міської ради Черкаської 

області (робота "Я не поспішаю, я просто весело йду…", керівник Мельниченко І.І.); 

ІІІ місце – Шелег Валерія, учениця 9 класу Журжинецької гімназії-філії опорного 

закладу "Лисянський ліцей № 1" Лисянської селищної ради Черкаської області (робота 

"Мирний день дитячими очима", керівник Чибиряк В.В.). 

10. У номінації "Флора та фауна": 

10.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Бойко Дар'я, учениця 8 класу Синицького ліцею Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської області (робота "Сонячне кошеня", керівник 

Вихватнюк Л.О.); 

І місце – Усенко Катерина, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Драбівської селищної ради Черкаської області, учениця 5 класу Драбівського ліцею 

Драбівської селищної ради (робота "Продовження життя", керівник Калач І.В.); 

ІІ місце – Палій Олександр, учень 6 класу опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради (робота "Мрійник-мандрівник", 

керівник Коваленко Ю.Г.); 

ІІ місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учень 5 

класу Черкаського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ 



26 
 

ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Гіпноз", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Сало Неля, учениця 6 класу В'язівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради Звенигородського району Черкаської 

області (робота "Домашній улюбленець", керівник  

Шевченко Ю.В.); 

ІІІ місце – Головата Лана, Головатий Данило, учні 4 класу Гельмязівського 

опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області (колективна робота "Цикл "Цвіт весни", 

керівник Кобзаренко Н.Г.); 

ІІІ місце – Макар Денис, учень 4 класу Ятранівської філії Ладижинського ліцею 

Ладижинської сільської ради Уманського району Черкаської області (робота "Посмішка 

Рижика", керівник Черниченко А.В.); 

ІІІ місце – Козаченко Софія, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця 8 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "Красень", керівник Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Гаркуша Юлія, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська станція 

юних техніків", Черкаської міської ради, учениця 5 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської міської ради Черкаської області,( робота "Квітка 

кохання" керівник Манн А.Р.); 

ІІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 7 класу Черкаського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Мурчики", керівник Панченко Ю.І.). 

10.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Яковенко Ярослав, вихованець центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учень 11 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "Забіяки", керівник Манькута В.І.); 

ІІ місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 10 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Котик", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 10 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Їжачок", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Журавльова Дар'я, вихованка центру дитячої та молодіжної творчості 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця  

9 класу Корсунь-Шевченківського ліцею Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області (робота "Сонце в пелюстках", керівник Мошенський С.А.); 



27 
 

ІІІ місце – Дорошенко Валерія, учениця 9 класу Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області (робота 

"Сільський затишок", керівник Соколенко В.М.); 

ІІІ місце – Яковенко Ярослав, вихованець центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учень 11 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "Танок", керівник Манькута В.І.). 

 

Методист                                                                     Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного                             Юлія ЛЕПЕТУХА 
 

 

 


